PERU | Ministerio Escuela Nacional de Marina Mercante
de Defensa “Almirante Miguel Grau”

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DEL COMITE DE SELECCION NRO. 002-2024

SIE- 005-2024-ENAMM
“SUMINISTRO DE POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO”

Siendo las 09:00 horas del 10 julio 2024, se reunieron en la sala de Consejos de la
Escuela Nacional de Marina Mercante “Almirante Miguel Grau”, el Comité de
Seleccién Permanente designado para llevar a cabo el procedimiento de seleccion
Subasta Inversa Electrénica N° 005-2024-ENAMM - (Primera convocatoria), para la
“ADQUISICION DE SUMINISTRO DE POLLO SIN MENUDENCIA REFRIGERADA”, mediante
Resolucién Directoral N° 140-2024 DE/ENAMM de fecha 20 de mayo 2024,
compuesto por los Miembros Titulares Capitdn de Fragata Alberto JORGE Merino
quien lo preside e integrado por el Teniente Segundo Yoseph CHAVEZ Valdivia y el
Teniente Segundo ADM Fiorella LLUMPO Avila, con el fin de llevar a cabo la admision
y el otorgamiento de la Buena Pro.

REFERENCIAS:

a) Resolucién Directoral N°  160-2024 DE/ENAMM del 20 mayo 2024,
nombramiento del Comité de Seleccion Permanente.
b) Documento N° 021-2024 del 19 junio 2024, aprueba el Expediente de

Contratacién.
R}/‘c) Documento N° 022-2024 del 19 junio 2024, aprueba las Bases Administrativas
d) Decreto Legislativo N° 30225 - Ley de Confrataciones del Estado y sus

modificatorias.

e) Decreto Supremo N° 350-2015-EF - Reglamento de la Ley de Confrataciones
del Estado y sus modificatorias.

f) Directiva N° 006-2019-OSCE/CD Procedimiento de Seleccion de Subasta
Inversa Electronica.

g) Directiva N° 001-2019-OSCE/CD - Bases y Solicitud de expresion de inferés
estdndar para los procedimientos de seleccién a convocar en el marco de la
Ley 30225

q

FINALIDAD
Llevar a cabo la Admisién y buena pro del procedimiento de seleccion Subasta

Inversa Electrénica N° 005-2024-ENAMM - (Primera Convocatoria), por la
“ADQUISICION DE SUMINISTRO DE POLLO SIN MENUDENCIA REFRIGERADA".
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U.} Ministerio ]
2 1 de Defensa “Almirante Miguel Grau® : :
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA [NDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN'Y AYACUCHO"

ANTECEDENTES:

1. Convocatoria: El procedimiento de seleccion SIE-005-2024-ENAMM - (Primera
Convocatoria), por la *ADQUISICION DE SUMINISTRO DE POLLO SIN MENUDENCIA

REFRIGERADA", fue convocado el 01 de julio del 2024

2. Registro de participantes: En las fechas programadas se registraron en forma
electrénica en el sistema SEACE los siguientes participantes para el proceso SIE-

005-2024-ENAMM:

Proveedor DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.I.R.L. - DILIMA

1 20101322158 03/07/2024 Valido
con RUC E.L.R.L.
Proveedor .
2 con RUC 20137323967 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 02/07/2024 Valido
on
Proveedor i
3 con RUC 20423044765 CORPORACION ALIMENTARIA ALEXCAR S.A.C. 02/07/2024 Valido »
n
Proveedor A5
4 con RUC 20513967234 GRUPO PECUARIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/07/2024 valido
n
. Proveedor = ali
S on RUC 20544582314 INDUSTRIA'S ZUNIGA DEL PERU S.A.C. 03/07/2024 Valido
C

Proveedor .
6 on RUCO 20554042598 ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES H & P E.L.R.L. 08/07/2024 Valido

Proveédof .
7 20612367583 CIRPRO PERU S.A.C. 08/07/2024 Vilido

con RUC

3. Registro de Ofertas: acto seguido, se procedié a descargar del sistema SEACE
las ofertas presentadas por los postores para el proceso de seleccion SIE-005-
2024-ENAMM de la siguiente manera:

(i R ) GiEog GISELE

1 20137323967 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 08/07/2024  16:52:13 20137323967
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS

2 20101322158 08/07/2024  12:17:53 20101322158
VARIOS E.I.R.L. - DILIMA E.L.R.L.
GRUPO PECUARIO SOCIEDAD

3 20513967234 05/07/2024  16:24:53 20513967234 !
ANONIMA CERRADA
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Ministerio
) de Defensa
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

Escuela Nacional de Marina Mercante
“Almirante Miguel Grau”

4. Apertura de ofertas y periodo de lances, El periodo de lances permite a los postores mejorar
los montos de sus ofertas a través de lances sucesivos en linea. La mejora de precios de la
oferta queda a criterio de cada postor, informacién y reporte del SEACE:

ITEM 1: POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA
Entidad convocante ESCUELA NACIONAL DE MARINA MERCANTE
No Item 1
Descripcién del Item POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO
Moneda Soles
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta
|
20137323967 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 252780
20513967234 GRUPO PECUARIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 275000 |
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.LR.L. - }
3 20101322158 276100 1
DILIMA E.LR.L.
i
5. Documentacién requerida, el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion,

segun corresponda, debe verificar que los postores que han obtenido el primer y el segundo

lugar hayan presentado la documentacién requerida en las bases, En caso que Ila
documentacién retna las condiciones requeridas por las bases, el érgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccion, segln corresponda, otorga la buena pro al postor que

ocupo el primer lugar. En caso que no retna tales condiciones, procede a descalificarla y revisar
las demas ofertas respetando el orden de prelacion.

ADMISION DE OFERTAS
a b c d e f ] ADMISION
Declaracidn Habilitacion
juradc de Copiads la | Copic fimple del
| cumglimiento Cerfificocién gz | Cefficacs g
Documerte que Declordn delos Promesa de Principics Autorzacién
cumerto que| . ! 4 : & Sanitaria de
Declaracion ocredite la .LU{:QD & | Especificaciones | consorcic con | Generalesde | Estoblecimient Pzgﬁ'fglgil
EMPRESAS POSTORAS Jurade reprezentacion a}.em‘ b\cz';le Téenicas firmas Higiene del
dotos del posfor|  de quien .. contenidos en el | legolizados, de Codex comescidimcian
5 i oriculo $2del | o serslcos " . [depolio enlstosin
suscribe lo oferte Reglomerto numeral 3.1 del | serelcato Aimenitariuz ianiidenes
Copituio It de la {PGH| vigente |  retigerado,
prezente del postor clorgada per
seccién, SENASA.
anexe 1 anexe 2 anexo 3 anexo 4
NEGOCIACIONES VADIS SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 1 ADMITDO
GRUPO PECUARIO SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE 2 ADMITDO

La oferta de la empresa NEGOCIACIONES VADIS SAC, fue admitido en primer lugar.
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Ministerio Escuela Nacional de Marina Mercante

= i . de Defensa | “Almirante Miguel Grau’” il
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"

“ ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA [NDEPENDENCIA, Y DELA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

6. Buena pro, En caso que la documentacién retina las condiciones requeridas por las bases, el
6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segun corresponda, otorga la
buena pro al postor que ocupd el primer lugar. En caso que no reina tales condiciones, procede

a descalificarla y revisar las demas ofertas respetando el orden de prelacioén.

EMPRESA RUC OFERTA ADMISION OBSERVACIONES
NEGOCIACIONES VADIS SAC 20137323967 §/252,780.00 ADMITIDO BUENA PRO

CONCLUSION:

Finalmente, este Comité de Seleccién acordd por unanimidad lo siguiente:

ltem 1 - POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO: Otorgar la buena pro a la
empresa NEGOCIACIONES VADIS SAC, por el monto de DOSCIENTOS
CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA CON 00/100 SOLES (S/

252,780.00), incluido IGV.

ANEXOS:
UN (01) Cuadro de la Evaluaciéon y Calificacién de ofertas.

Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE en la fecha indicada
en el cronograma.

Siendo las 12:45 horas, se dio por concluida la presente reunion del Comité de
Seleccidn, suscribiéndose la presente en sefial de conformidad.

Teniehfe o
Yoseph CHAVEZ Valdivia
71653775

Titular Miemlbro

A AN

apitér ¥e Fragdta
Aerto JPRGE Merino
0620985
Presidente

J
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2024-ENAMM-1

Entidad Convocante

ESCUELA NACIONAL DE MARINA MERCANTE

No Item 1
Descripcién del ltem POLLO ENTERO SIN MENUDENCIA REFRIGERADO
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacién [RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20137323967 NEGOCIACIONES VADIS S.A.C. 252780
¢ GRUPO PECUARIO SOCIEDAD ANONIMA
2 20513967234 CERRADA 275000
DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.LR.L. -
3 20101322158 DILIMA E.LR.L. 276100
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